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Maakuntahallitus   21.10.2024   
 
Aika 28.10.2024 klo 09:00 -  
 
Paikka Kainuun liitto, kokoushuone Kanerva, Kauppakatu 1 Kajaani ja 

Teams 
 
Käsiteltävät asiat 
 
Asia Otsikko Sivu 
1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 3 
2 Pöytäkirjantarkastajien valinta 4 
3 Kainuun edunajaminen 6 
4 Talousraportti 09/2024 ja tulevaisuusrahaston raportti 10 
5 Talousarvio 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelma 2025-2027 11 
6 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 

laiksi Ystävyyden puistosta annetun lain 1 ja 6 §:ien 
muuttamisesta 

15 

7 Kainuun matkailun strategiaryhmän asettaminen 17 
8 Kainuun maakuntasuunnitelman 2045 ja -ohjelman 2026-2029 

laatiminen 
18 

9 Kevään 2025 kokouspäivät 19 
10 Viranhaltijapäätökset 20 
11 Kainuun liiton lausunnot ajalla 30.9.-18.10.2024 22 
12 Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus 22 
13 Muut asiat 24 
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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Päätöksentekijät Seppänen Sakari puheenjohtaja  
 Aavakare Eila 1. vpj  
 Oikarinen Markku 2. vpj  
 Haapala Toni jäsen  
 Heikkinen Salla jäsen  
 Huttu-Juntunen Terttu jäsen  
 Kaikkonen Vesa jäsen  
 Kemppainen Esa jäsen  
 Rimpiläinen Anni jäsen  
 Saastamoinen Jyri jäsen  
 Tervonen Miariikka jäsen  
 Vilén Seppo jäsen  
 
Muu Polvinen Mikko mv:n pj  
 Kortelainen Juha mv:n 1. vpj  
 Seppänen Juhani mv:n 2. vpj  
 Pirkkalainen Riikka  maakuntajohtaja  
 Halonen Paula  pöytäkirjanpitäjä / hallintojohtaja  
 Ponnikas Jouni  aluekehitysjohtaja  
 Schroderus Sanna  suunnittelujohtaja  
 Aalto Johannes  viestintä- ja markkinointipäällikkö  
 Sukuvaara Katja  aluekehityspäällikkö  
 Kettunen Tuomas kansanedustaja  
 Kyllönen Merja europarlamentaarikko  
 Keränen Silja Vihreiden varapuheenjohtaja  
 Korhonen Jaana Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja  
 Piilma Pauli Kainuun TE-toimiston johtaja  
 Halonen Timo Kainuun hyvinvointialueen vt. johtaja  
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1 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Mhall 28.10.2024       
      
 
 

Kainuun liiton hallintosäännön 14 luvun 112 §:n mukaan kokous 
kutsu on lähetettävä viittä päivää ennen kokousta, elleivät 
erityiset syyt ole esteenä. Kokouskutsu ja esityslista lähetetään 
sähköpostitse jäsenille, varajäsenille ja muille, joilla on läsnäolo-
oikeus tai -velvollisuus. Esityslista, joka sisältää selostuksen 
käsiteltävistä asioista ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi, 
lähetetään kokouskutsun yhteydessä, jolleivät erityiset syyt ole 
esteenä.  
 
Tämä esityslista on toimitettu 21.10.2024. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus toteaa kokouksen sääntöjen mukaan koolle 

kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  
 

Maakuntahallitus myöntää läsnäoleville asiantuntijoille läsnäolo- 
ja puheoikeuden. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Mhall 28.10.2024       
      
 
 

Kainuun liiton hallintosäännön 14 luvun 132 §:n mukaan 
pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja ja pöytäkirjanpitäjä. 
Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin kerralla sitä varten valittua 
toimielimen jäsentä, jollei toimielin ole muuta päättänyt. 
 
Hallintosäännön 132 §:n mukaan pöytäkirja voidaan allekirjoittaa 
ja tarkastaa sähköisesti. Sähköisessä päätöksentekomenettelyssä 
tehtyjä päätöksiä koskeva pöytäkirja tai sen osa voidaan 
tarkastaa erikseen ennen kokousta. 
 
Maakuntahallitus on päättänyt 30.10.2023 § 168 pöytäkirjan 
sähköisestä tarkastuksesta seuraavasti. Pöytäkirjanpitäjä 
lähettää pöytäkirjan sähköisesti kokouksen puheenjohtajalle 
hyväksymistä varten. Puheenjohtaja ilmoittaa sähköisesti 
hallintojohtajalle ja asianhallintasihteerille pöytäkirjan 
hyväksymisestään. Puheenjohtajan hyväksymisilmoituksen 
jälkeen pöytäkirja lähetetään sähköisesti pöytäkirjantarkastajille, 
jotka ilmoittavat sähköisesti pöytäkirjan tarkastuksestaan 
hallintojohtajalle ja asianhallintasihteerille. Puheenjohtajan ja 
pöytäkirjantarkastajien hyväksymisilmoituksen jälkeen pöytäkirja 
lähetetään allekirjoituspalvelun kautta sähköisesti 
allekirjoitettavaksi. 
 
Maakuntahallitus on hyväksynyt periaatteen, että pöytäkirjan-
tarkastus suoritetaan kiertävällä tavalla aakkosjärjestyksessä.  
 
Hallintosäännön 14 luvun 133 §:n mukaan maakuntahallituksen 
pöytäkirja siihen liitettyine oikaisuvaatimusohjeineen tai valitus-
osoituksineen pidetään tarkastamisen jälkeen nähtävänä kunta-
yhtymän verkkosivuilla siten kuin kuntalaissa tarkemmin 
säädetään. 
 
Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Seppo Vilén ja 
Eila Aavakare. 
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Maakuntahallituksen päätös  
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3 
Kainuun edunajaminen 
  
Mhall 28.10.2024       
      
 

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on 
arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä 
keskustelua ja linjata maakunnan edunajamista koskevia asioita. 
 
Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat 
kutsuttuina asiantuntijoina europarlamentaarikko Merja Kyllönen, 
kansanedustaja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden 
varapuheenjohtaja Silja Keränen, Kainuun ELY-keskuksen 
ylijohtaja Jaana Korhonen, Kainuun TE-toimiston johtaja Pauli 
Piilma ja Kainuun hyvinvointialueen vt. johtaja Timo Halonen. 
 
1) Valtion aluehallinnon uudistus 

 
Hallitusohjelmaan sisältyvässä valtion aluehallinnon 
uudistuksessa kootaan valtion lupa-, ohjaus- ja valvontatehtäviä 
uuteen valtakunnalliseen virastoon. Samalla muodostetaan uudet 
alueelliset elinvoimakeskukset. 

 
Uudistamisessa tavoitteena on vahvistaa ja yhdenmukaistaa 
lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta sekä sujuvoittaa 
prosesseja ja palvelua. Lisätietoja hankkeesta on verkko-
osoitteessa: https://vm.fi/aluehallintouudistus ja 
hankeikkunassa: https://vm.fi/hanke?tunnus=VM114:00/2023 

 
Hallitusohjelman kirjaus uudistuksesta alkaa seuraavasti: 
 
"Valtion aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on vahvistaa 
yhdenmukaista lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta 
ja sujuvoittaa lupaprosesseja. Kehittämisen pääperiaatteena on 
monialaisuus." 
 
Kainuun maakuntahallitus on useissa kokouksissaan käynyt läpi 
uudistusta elinvoimakeskusten näkökulmasta. Uudistuksen 
yhteydessä perustetaan kuitenkin lisäksi valtakunnallinen virasto, 
jota hallitusohjelma linjaa näin: 

 
"(Ensisijaisesti tämä tarkoittaa) lupa-, ohjaus- ja 
valvontatehtävien kokoamista uuteen perustettavaan 
monialaiseen virastoon, johon yhdistetään Valvira, 
Aluehallintovirastot sekä ELY-keskusten Y-vastuualueen 
tarkoituksenmukaiset tehtävät. Uudessa virastossa ympäristöön 
liittyvät lupa- ja valvontatehtävät muodostavat yhden yhtenäisen 
kokonaisuuden. 
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Viraston pääasiallinen ohjausvastuu osoitetaan 
valtiovarainministeriölle. Virastolla on valtakunnallinen toimivalta. 
Alueellinen läsnäolo ja toimintakyky turvataan 
hyvinvointi-alueiden yhteistoiminta-alueisiin perustuen. Virastolla 
voi kuitenkin olla tätä laajempi toimipisteverkosto. Uudistuksessa 
varmistetaan kielellisten oikeuksien toteutuminen. Erityistä 
huomiota kiinnitetään varautumisvastuiden aukottomaan 
toteutumiseen ja yhteistoiminnan toteutumiseen alueellisten 
viranomaisten kanssa." 

 
Uudistus käynnistyi 2023 syksyllä lainsäädäntöhankkeella, jonka 
tavoitteena on valmistella hallitusohjelman linjausten mukaiset 
muutokset lainsäädäntöön. 

 
Valmistelu tehdään poikkihallinnollisessa yhteistyössä, ja 
uudistuksessa ovat mukana kaikki asiaan kuuluvat ministeriöt, 
Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto, 
aluehallintovirasto, ELY-keskus sekä ELY-keskusten, TE-
toimistojen kehittämis- ja hallintokeskus KEHA-keskus sekä 
Ahvenanmaan valtionvirasto. 

 
Uudistushankkeelle on asetettu seurantaryhmä. Itä- ja Pohjois-
Suomen suuraluetta edustavat maakuntajohtajat Riikka 
Pirkkalainen ja Jussi Rämet. 

 
Lakiesitys on ollut lausuntokierroksella. Uudistuksen alueellista 
valmistelua ja valtakunnallisen viraston toimeenpanoa viedään jo 
eteenpäin. Uudistuksen seurantaryhmä kokoontui viimeksi 
22.10.2024. 
 
2) Pohjoisen ja itäisen Suomen ohjelmat 

 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa linjataan, että 
"Hallitus käynnistää valtioneuvoston kanslian johdolla Pohjoisen 
ohjelman ja perustaa sen työn tueksi neuvottelukunnan, sekä 
jatkaa Itäisen Suomen kehittämisvisiota uudessa geopoliittisessa 
tilanteessa." Valtioneuvoston kanslia asettaa hankkeen, joka 
valmistelee tuon kirjauksen toimeenpanon. 

 
Molemmille alueille laadittavien ohjelmien tavoitteena on 
pohjoisen ja itäisen Suomen mahdollisuuksien täysimääräinen 
hyödyntämisen edistäminen erityisesti taloudellisen kasvun, 
alueellisen elinvoiman, investointien vauhdittamisen, osaamisen 
kehittämisen ja työvoiman saatavuuden näkökulmista. Lisäksi 
ohjelmien tavoitteena on edistää Suomen huoltovarmuutta ja 
omavaraisuutta muuttuneessa turvallisuuspoliittisessa tilanteessa 
sekä vahvistaa turvallisuutta pohjoismaisessa, EU- ja NATO-
yhteistyössä niin, että uusi geopolitiikka ja reittimme länteen 
otetaan huomioon. 
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Molemmissa ohjelmissa tulee esittää tiiviisti ja konkreettisesti 
toimia: 
 
1) joilla voidaan lisätä kestävän kasvun mahdollisuuksia ja uusia 

investointeja sekä vahvistaa Suomen kilpailukykyä ja alueiden 
elinvoimatekijöitä 

2) joilla voidaan kestävästi hyödyntää puhtaan energian 
mahdollisuuksia ja tukea digitaalista puhdasta kasvua 

3) joilla lisätään alueen kestävän matkailun vetovoimaa 
4) joilla edistetään osaamista ja osaavan työvoiman saatavuutta 
5) joilla vahvistetaan koko Suomen turvallisuutta, 

huoltovarmuutta ja omavaraisuutta 
6) joilla lisätään alueen (fyysistä ja digitaalista) 

saavutettavuutta. 
 

Ohjelmien toimikausi kestää 12.2.2024 alkaen koko 
hallituskauden. Ohjelmien valmisteluryhmät kokoontuvat 
kuukausittain. Ohjelmat valmistellaan vuoden loppuun mennessä 
ja valmistelun pohjalta valtioneuvosto päättää ohjelmista 
lopullisesti. 

 
Kainuun liitto on edustettuna sekä Pohjoisen että Itäisen Suomen 
ohjelmissa. Kummankin ohjelman valmisteluryhmässä Kainuun 
liittoa edustaa maakuntajohtaja Riikka Pirkkalainen ja 
neuvottelukunnassa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas. 
 
Itäisen Suomen ohjelman neuvottelukunnan kokous järjestetään 
7.11.2024 Lappeenrannassa. Pohjoisen Suomen ohjelman 
neuvottelukunta kokoontuu puolestaan 27.11.2024. 
 
3) Luonnonvarakeskuksen (Luke) Paltamon 
vesiviljelylaitoksen toiminnan jatko 
 
Luke ilmoitti helmikuussa 2024, että se luopuu Paltamon 
toimipaikasta vuoden 2025 loppuun mennessä ja hakee 
yhteistyömallia kokeelliseen virtavesitutkimukseen. Henkilöstölle 
tarjotaan töitä Luken muilta toimipaikoilta.   
 
Tämän jälkeen Kainuun liitto on käynyt neuvotteluja Luke:n 
johdon kanssa omistus- ja kustannusmalleista, jotka 
mahdollistaisivat Luke:n toiminnan jatkumisen Paltamossa. Luke 
on ilmoittanut, että nykyisellä kulurakenteella se ei voi Paltamon 
toimintoja jatkaa. Uudenlaista toimintakonseptia ei voida 
hahmotella ennen kuin tiedetään, mitä Luke:n Paltamon toimitilat 
omistava Senaatti-kiinteistöt aikoo tiloille tehdä. Perjantaina 
11.10.2024 Senaatti laittoi Luke:n Paltamon vesiviljelylaitoksen 
myyntiin 28.11.2024 asti. Toimitilojen voimassa olevat 
ympäristö- ja vesitalousluvat mahdollistavat uudelle omistajalle 
kaupallisen tai tutkimuksellisen vesiviljelytoiminnan jatkamisen, 
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ilman uusia lupaprosesseja. Myytävistä toimitiloista on jaettu 
tietoa vesiviljelyalan yrityksille. Neuvotteluja Luke:n kanssa 
jatketaan myyntiajan päätyttyä ja mahdollisen uuden omistajan 
selvittyä.  
 
Riippumatta Luke:n Paltamon virtavesitutkimuksen jatkosta 
Kainuun liitto on ajanut Itä- ja Pohjois-Suomen ohjelmiin 
Luonnonvara-alan TKI toiminnan ja tutkimusinfrastruktuurin 
vahvistamista sekä Luke:n läsnäolon jatkuvuuden turvaamista 
kaikissa Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnissa.  

 
4) Alueidenkäyttölain uudistus 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmaan on kirjattu tavoite 
maakuntakaavan yksityiskohtaisuuden ja oikeusvaikutteisuuden 
keventämisestä. Tavoitteena on muun muassa edistää 
kaavoituksen sujuvuutta, hyvää elinympäristöä, kaupunkien ja 
kuntien kasvua, alueiden elinvoimaisuutta, yritysten kilpailukykyä 
sekä Suomen houkuttelevuutta investointikohteena.  
 
Uusi alueidenkäyttölaki sisältää valtakunnallisia 
alueidenkäyttötavoitteita, kaavoitusjärjestelmää sekä 
merialuesuunnittelua koskevat säännökset. Alueidenkäyttölain 
uudistusta valmistelleessa työryhmässä maakunnan liittojen 
edustaja jätti eriävän mielipiteen. 
 
5) Asiantuntijoiden ajankohtaisraportit 

  
Käsitellään mahdolliset asiantuntijoiden raportit. 
  
6)  Muut mahdolliset asiat 
 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja 
käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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4 
Talousraportti 09/2024 ja tulevaisuusrahaston raportti 
  
Mhall 28.10.2024       
54/02.02.00/2024    
 
 

Talouden seurantaa varten maakuntahallitukselle raportoidaan 
kuukausittain Kainuun liiton taloustilanteesta. 
  
Erillisliitteenä tuloslaskelmat (koko Kainuun liiton ja 
vastuualueiden tasolta). 
 
Lisäksi kokouksessa esitellään tulevaisuusrahaston raportti. 
   
Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi talousraportin 09/2024 ja 

tulevaisuusrahaston raportin. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Talousraportti 09/2024 
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5 
Talousarvio 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelma 2025-2027 
 
Mhall 19.08.2024 § 123  
  
 
 

Kainuun liiton toimintaa suunnitelmakaudella 2025-2027 on 
esitelty yleisellä tasolla Kainuun kunnille kuntapäivillä 
toukokuussa. Lisäksi vuoden 2025 talousarvion laadintanäkymiä 
on esitelty yleisellä tasolla Kainuun kunnille kuntapäivillä 
toukokuussa. 
 
Maakuntahallitus tulee käsittelemään talousarvioluonnosta 07.10. 
ja 28.10.2024 kokouksissaan. Kainuun kuntien kanssa 
talousraamineuvottelu käydään 06.09.2024.  
 
Lopullinen talousarvioesitys 2025 sekä talous- ja 
toimintasuunnitelma 2025-2027 tuodaan maakuntahallituksen 
käsiteltäväksi 18.11.2024 kokoukseen sekä maakuntavaltuuston 
hyväksyttäväksi 09.12.2024 kokoukseen. 
 
Suunnitelmavuosina 2025-2027 Kainuun liiton perustehtävät 
pysyvät pääsääntöisesti entisellään ja edelleen Kainuun 
edunajamiseen panostetaan enemmän. 
 
Talousarvioluonnos tuloslaskelmamuodossa toimitetaan 
oheismateriaalina maakuntahallituksen jäsenille myöhemmin 
ennen kokousta. 
 
Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.  
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi talousarvioluonnoksen ja 

evästää Kainuun liiton virastoa talousarvion ja 
toimintasuunnitelman jatkolaadinnassa. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
 Hallintojohtaja Paula Halonen esitteli talousarvioluonnosta 2025. 

 
Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen. 
________ 
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Maakuntahallitus § 123 19.08.2024 
Maakuntahallitus § 143 07.10.2024 
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Mhall 07.10.2024 § 143  
  
 
 

Maakuntahallitukselle on esitelty alustavaa talousarvioluonnosta 
19.08.2024 kokouksessa. Talousarvio sekä talous- ja 
toimintasuunnitelma ovat olleet Kainuun liiton virastossa 
johtoryhmän valmistelussa ja tullaan käsittelemään YT-asiana 
henkilöstökokouksissa. 
 
Talousarvio vuodelle 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelma 
vuosille 2025-2027 käsitellään luonnosversiona 
maakuntahallituksen kokouksissa 07.10.2024 ja 28.10.2024. 
Viimeistelty versio talousarviokirjasta käsitellään 
maakuntahallituksen kokouksessa 18.11.2024. 
Maakuntavaltuuston hyväksyttäväksi talousarvio ja talous- ja 
toimintasuunnitelma tulee 09.12.2024 pidettävään kokoukseen. 
 
Euromääräiset luvut tulo- ja menopuolella tarkentuvat vielä 
viimeisteltyyn talousarviokirjaan ja nyt esiteltävän 
talousarviokirjaluonnoksen luvut ovat tämän hetkisiä 
valmistelulukuja. 
 
Luonnos talousarviosta vuodelle 2025 ja talous- ja 
toimintasuunnitelma vuosille 2025-2027 toimitetaan 
maakuntahallitukselle oheismateriaalina. 
 
Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi luonnoksen talousarviosta 

vuodelle 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelmasta vuosille 2025-
2027. 

 
Talousarvioluonnosta käsitellään myös seuraavassa 
maakuntahallituksen kokouksessa ja viimeistelty versio 
marraskuun maakuntahallituksen kokouksessa. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
 Hallintojohtaja Paula Halonen esitteli talousarvion tämän hetkisiä 

lukuja. 
Maakuntajohtaja Riikka Pirkkalainen esitteli 
toimintasuunnitelmaa. 
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Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi 
maakuntajohtajan ehdotuksen. 
________ 

 
 
 
 
Mhall 28.10.2024       
215/02.02.00/2024    
 
 

Maakuntahallitukselle on esitelty alustavaa talousarvioluonnosta 
19.08.2024 kokouksessa. Talousarvio sekä talous- ja 
toimintasuunnitelma ovat olleet Kainuun liiton virastossa 
johtoryhmän valmistelussa ja käsitelty henkilöstökokouksessa 
16.10.2024. Talousarvio vuodelle 2025 ja talous- ja 
toimintasuunnitelma vuosille 2025-2027 on käsitelty 
luonnosversiona maakuntahallituksen kokouksessa 07.10.2024. 
Luonnosversio on käsiteltävänä myös maakuntahallituksen 
kokouksessa 28.10.2024 ja viimeistelty versio talousarviokirjasta 
käsitellään maakuntahallituksen kokouksessa 18.11.2024. 
Maakuntavaltuuston hyväksyttäväksi talousarvio ja talous- ja 
toimintasuunnitelma tulee 09.12.2024 pidettävään kokoukseen. 
  
Kainuun liiton talousarvion 2025 toimintatuotot ja toimintakulut 
ovat molemmat yhteensä 3 722 653 euroa. Tulopuolella Kainuun 
kuntien maksuosuudet tulevat olemaan vuonna 2025 yhteensä 
2 669 463 euroa (2 %:n korotus vuoteen 2024 verrattuna). 
Kuntien maksuosuudesta on sovittu kuntien ja Kainuun liiton 
raamineuvottelussa 06.09.2024. Kuntien jäsenmaksuosuuksien 
lisäksi Kainuun kuntien (pois lukien Kajaani) kanssa on 
neuvoteltu aikanaan vuodelle 2023 yhteensä 80 000 euron 
erillisrahoituksesta Kainuun kuntien ja Kainuun liiton yhteiseen 
ICT-henkilöresurssointiin liittyen. Summa tarkennetaan vuosittain 
talousarvion laadinnan yhteydessä. Saman suuruinen 
erillisrahoitus jatkuu raamineuvottelun perusteella myös vuodelle 
2025. Tulopuolella tuet ja avustukset määrärahavaraus vuodelle 
2025 on 961 990 euroa ja muiden tuottojen 91 200 euroa 
(vastaavat varaukset olivat 881 617 euroa ja 91 200 euroa 
vuonna 2024). 
  
Menopuolella Kainuun liiton 
-        henkilöstökustannuksia varten varataan vuodelle 2025 

yhteensä 2 317 251 euron määräraha (2 138 895 euroa 
vuonna 2024, muutos + 8,34 %) 

-        palvelujen ostoja varten varataan 1 075 793 euron 
määräraha (1 160 243 euroa vuonna 2024, muutos - 7,29 %) 
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-        aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden määräraha on 26 996 
euroa (26 600 euroa vuonna 2024, muutos + 1,49 %) 

-        menopuolen avustuksille varataan 155 000 euron määräraha 
vuodelle 2025 (105 000 euroa vuonna 2024, muutos + 47,62 
%) 

-        muita toimintakuluja varten varataan 147 613 euroa (159 
200 euroa vuonna 2024, muutos - 7,28 %) 

  
Euromääräiset luvut tulo- ja menopuolella tarkentuvat 
mahdollisesti vielä viimeisteltyyn talousarviokirjaan ja ovat 
tämän hetkisiä valmistelulukuja.  
  
Luonnos talousarviosta vuodelle 2025 ja talous- ja 
toimintasuunnitelma vuosille 2025-2027 lähetetään 
maakuntahallitukslle oheismateriaalina. 
  
Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi luonnoksen talousarviosta 

vuodelle 2025 ja talous- ja toimintasuunnitelmasta vuosille 2025-
2027. 

 
Viimeistelty versio talousarviokirjasta käsitellään marraskuun 
maakuntahallituksen kokouksessa. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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6 
Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Ystävyyden 
puistosta annetun lain 1 ja 6 §:ien muuttamisesta 
  
Mhall 28.10.2024       
240/03.00.00/2024    
 
 

Kuhmon kaupungissa ja Suomussalmen kunnassa sijaitseva 
Ystävyyden puisto on perustettu vuonna 1990 omalla laillaan 
(484/1990). Puisto on Suomen puoleinen osa Suomen ja Venäjän 
Ystävyyden luonnonsuojelualueesta solmitun valtiosopimuksen 
(68/1990) toteutusta. Valtiosopimuksen tavoitteena on ollut 
edistää maidenvälistä yhteistyötä erityisesti luonnon- ja 
ympäristönsuojelun sekä ympäristötutkimuksen alalla. 
 
Ystävyyden puistosta annetussa laissa on säädetty puiston 
henkilöstöstä sekä opastus- ja tutkimuskeskuksen 
perustamisesta Kuhmoon. Kuhmon Tönölänniemessä sijaitseva 
luontokeskus Petola ja puiston tutkimuskeskus rakennettiin 
vuonna 1993 Ystävyyden puiston hallinnon ja hoidon, opastuksen 
sekä tutkimuksen tarpeisiin. Keskus ja puistoon palkattava 
henkilöstö olivat kompensaatiota Kuhmon kaupungille valtion 
maiden suojelusta johtuvasta metsätaloustyöpaikkojen 
vähenemisestä alueella. Metsähallituksen Luontopalvelut vastaa 
Tönölänniemen kiinteistöstä rakennuksineen sekä luontokeskus 
Petolan toiminnasta. Suomen ympäristökeskus Syke puolestaan 
vastaa puiston tutkimuskeskuksen toiminnasta.  
 
Lakiesitys liittyy pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
hallitusohjelman tavoitteeseen julkisen talouden 
tasapainottamisesta ja hallituksen päätöksiin valtionhallinnon 
sopeutustoimista. Metsähallituksen julkisiin hallintotehtäviin 
kohdistuvien säästöjen vuoksi Metsähallituksen Luontopalvelut 
vähentää hallinnassaan olevien rakennusten määrää kiinteistöjen 
vaatiman hoidon ja käytettävissä olevien resurssien 
tasapainottamiseksi.   
 
Lakiesityksen tavoitteena on mahdollistaa Kuhmon 
Tönölänniemessä sijaitsevan Ystävyyden puiston luontokeskus 
Petolan ja puiston tutkimuskeskuksen toiminnan päättäminen 
sekä Tönölänniemen kiinteistökokonaisuuden luovuttaminen 
Metsähallituksen Luontopalvelujen hallinnasta 
kustannussäästöjen saavuttamiseksi. Lisäksi esityksen 
tavoitteena on ajantasaistaa puiston perustamistarkoitus 
vastaamaan nykytilannetta, jossa Venäjän kanssa tehty 
tutkimus- ja luonnonsuojeluyhteistyö on päättynyt. 
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Hankkeesta löytyy lisätietoja valtioneuvoston hankeikkunasta: 
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=YM038:00/2024 
 
Kainuun liiton lausuntoluonnos lakiluonnoksesta lähetetään 
maakuntahallitukselle oheismateriaalina. 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 

 
Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus hyväksyy Kainuun liiton lausunnon. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=YM038:00/2024


 

 

Esityslista 12/2024  17 

 
Maakuntahallitus  28.10.2024 
 

 

 
7 
Kainuun matkailun strategiaryhmän asettaminen 
  
Mhall 28.10.2024       
273/00.00.06/2024    
 
 

Maakuntahallitus on kokouksessaan 19.6.2024 hyväksynyt 
Kainuun matkailustrategian 2024 – 2028. Strategiatyötä 
koordinoimaan ja yhteistyötä tehostamaan asetetaan Kainuun 
matkailun strategiaryhmä, johon pyydetään nimeämään 
varsinainen ja varajäsen seuraavista organisaatioista: 
 
Kajaanin ammattikorkeakoulu, Kainuun yrittäjät, Kainuun ELY-
keskus, Kainuun liiton virasto.  
 
Kainuun kuntia pyydetään nimeämään ryhmään jäsen ja 
varajäsen niin, että toinen näistä edustaa kuntaa ja toinen 
kunnan alueella toimivaa matkailuyritystä. Yritysedustajiksi 
toivotaan nimettävän etenkin ohjelmapalveluyrityksiä tai 
matkanjärjestäjäoikeudet omaavia yrityksiä. Julkisten tahojen 
osalta toivotaan, että edustaja ei itse ole hanketoimija. 
 
Strategiaryhmä käy keskustelua matkailun tilannekuvasta sekä 
seuraa matkailustrategian etenemistä. Ryhmä voi ottaa kantaa 
matkailutoimialan sekä sen toimintaympäristön kehittämiseen. 
 
Havaittujen kehittämistarpeiden ratkaisuun ryhmä voi esim. 
ideoida kehittämishankkeita, käynnistää yhteistyö- tai 
edunvalvontaprosesseja (esittää edunvalvonnan kohteita Kainuun 
liiton koordinoimaan edunvalvontayhteistyöhön). 
Toimintamuotoja kehitetään ja uudistetaan tarpeen mukaan. 
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 5740 
804 sekä aluekehitysasiantuntija Minna Komulaiselta puh. 044 
4100 726 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus päättää asettaa Kainuun matkailun 

strategiaryhmän esitetyn kokoonpanon mukaisesti. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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8 
Kainuun maakuntasuunnitelman 2045 ja -ohjelman 2026-2029 laatiminen 
  
Mhall 28.10.2024       
65/07.03.00/2024    
 

Maakuntahallitus on kokouksessaan 18.03.2024 hyväksynyt 
Kainuun maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimisen 
työohjelman sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja 
valtuuttanut Kainuun liiton viraston käynnistämään ohjelmatyön. 
Maakuntahallitus johtaa ohjelmatyötä. Maakuntavaltuusto 
hyväksyy maakuntasuunnitelman ja -ohjelman vuoden 2026 
alkuun mennessä.  
 
Maakuntahallitukselle annetaan katsaus maakuntasuunnitelman 
ja -ohjelman laatimisen tilanteesta.  
 
Erillisliitteinä ovat 1) Kainuun maakuntasuunnitelman ja -
ohjelman laatimisen aikataulu ja hahmotelma ohjelman 
sisältöteemoiksi sekä 2) Työ- ja elinkeinoministeriön ohje 
(11.9.2024): Maakuntaohjelmien laadinta kaudelle 2026 – 2029. 
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta,  
puh. 040 574 0804 tai sähköposti osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation. 

 
Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Kainuun maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimisen 
aikataulu sekä hahmotelma sisältöteemoiksi 
TEM:n ohje 11.9.2024: Maakuntaohjelmien laadinta kaudelle 
2026-2029 
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9 
Kevään 2025 kokouspäivät 
  
Mhall 28.10.2024       
      
 
 

Kainuun maakuntavaltuustolle on suunniteltu keväälle 2025 kaksi 
varsinaista kokousta. Kokoukset pidetään myöhemmin 
ilmoitettavassa paikassa. Maakuntavaltuuston kokouspäivät 
olisivat: 
 
- maanantai 31.03.2025 
- maanantai 26.05.2025  
 
Maakuntahallituksen kokoustarve on perinteisesti noin kerran 
kuukaudessa heinäkuu pois lukien. Maakuntahallitus kokoontuu 
klo 9.00 Kainuun liiton tiloissa Kauppakatu 1:ssä tai muualla 
Kainuussa. Kokouksia pidetään myös hybrinä (osa osallistuu 
etäyhteydellä). 
 
- keskiviikko 15.01.2025 
- maanantai 10.02.2025 
- maanantai 17.03.2025 
- maanantai 14.04.2025 
- maanantai 05.05.2025 
- maanantai 02.06.2025 
- maanantai 23.06.2025 
 
Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus hyväksyy esittelytekstissä mainitut 
maakuntavaltuuston ja -hallituksen kevään 2025 kokouspäivät. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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10 
Viranhaltijapäätökset 
  
Mhall 28.10.2024       
254/04.03.00/2024 
252/02.06/2024 
245/02.06/2024 
236/02.06/2024 
227/00.04.02/2024 
90/00.04.02/2024    
 
 

Kainuun liitossa on valmistunut seuraavat viranhaltijapäätökset 
ajalla 30.9.2024 – 18.10.2024 
 
Maakuntajohtaja Riikka Pirkkalainen: 
- Kainuun tulevaisuusrahaston rahoituksen myöntäminen 

Taidesilta -hankkeelle (muu päätös 17.10.2024 § 19) 
 
Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas: 
- Työpajan fasilitointi Hanketreffeillä 30.10.2024 

(hankintapäätös 14.10.2024 § 16) 
- Kainuun liiton omarahoitusosuus Kainuun mittaustekniikan ja 

dataosaamisen klusteri (CEMIS-MIDAK) -hankkeelle (muu 
päätös 14.10.2024 § 5) 

 
Hallintojohtaja Paula Halonen: 
- Hankintapäätös työhyvinvointikyselyn toteuttamiseksi 

Kainuun liiton henkilöstölle (hankintapäätös 10.10.2024 § 16) 
- Kainuun liiton yhteistyökumppanuus Kainuu Ski-O Week -

tapahtumassa (muu päätös 16.10.2024 § 21) 
- ePress sanomalehtilisenssin hankinta (hankintapäätös 

17.10.2024 § 17) 
 
Ao. päätökset on julkaistu Kainuun liiton verkkosivuilla kohdassa: 
Viranhaltijapäätökset 
 
Lisätietoja hallintojohtaja Paula Haloselta, puh. 044 410 0728 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus päättää, ettei viranhaltijapäätöksiä oteta 
maakuntahallituksen käsiteltäväksi. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 

https://kainuunliitto10.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames
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11 
Kainuun liiton lausunnot ajalla 30.9.-18.10.2024 
  
Mhall 28.10.2024       
230/06.00/2024 
203/08.00.02/2024 
332/00.04.00/2022    
 
 

Lausuntopalvelu.fi -palvelun kautta on annettu seuraavat 
lausunnot: 
 
1. Lausunto (30.9.2024) luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

eduskunnalle laiksi vesihuoltolain muuttamisesta 
(VN/26268/2022) 

 
Vastaanottajalle suoraan on annettu seuraavat lausunnot: 
(Lausunnot erillisliiteenä) 
 
2. Pohjois-Pohjanmaan liitolle 30.9.2024 lausunto Pohjois-

Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta 
 
3. Eduskunnan ympäristövaliokunnalle 9.10.2024 

asiantuntijalausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
laiksi rakentamislain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi 

 
4. Sitema Oy:lle 16.10.2024 lausunto Kajave Oy:n Kurimo-

Saarikylä 110 kV -voimajohtohankkeesta 
 
 
Lisätietoja lausunnoista nro 1-4 suunnittelujohtaja Sanna 
Schroderukselta, puh. 044 710 0873 tai sähköpostitse osoitteella 
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee annetut lausunnot tiedoksi. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 
Erillisliitteet 

Annetut lausunnot ajalla 30.9.-18.10.2024 

https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=c1e78f20-7214-4080-bb1c-8211b1c82800
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12 
Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus 
  
Mhall 28.10.2024       
      
 
 

Tässä asiakohdassa käsitellään Kainuun liiton omaan toimintaan 
liittyviä asioita sekä muita ajankohtaisia kysymyksiä: 
 
 
1) Metsähallituksen alueellisten neuvottelukuntien 

asettaminen 2025-2028 
 
Metsähallituksesta annetun lain (234/2016) 39 § nojalla 
Metsähallituksen hallinnassa olevien valtion alueiden käyttöä 
koskevan päätöksenteon apuna paikallisen väestön aseman 
huomioon ottamiseksi ja toimintojen yhteensovittamisen 
edistämiseksi on maakunta- tai aluekohtaisia neuvottelukuntia. 
Maakuntien liittoja on lähestytty nimeämispyynnöllä, jonka 
aikaraja on 31.10.2024. 
 
Nimeämispyyntö on erillisliittenä. 
 
 
2) Itä-Suomi foorumi 
 
Kolmas Itä-Suomi foorumi järjestetään 8.11.2024 
Lappeenrannassa. Tilaisuudessa pohditaan itäisen Suomen 
maakuntien ajankohtaista talous- ja turvallisuustilannetta sekä 
valtiovallan, EU:n ja omia toimenpiteitämme koko itäisen 
Suomen selviytymisen, elinvoiman ja identiteetin 
vahvistamiseksi. 
 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja 
käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
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Erillisliitteet 
Nimeämispyyntö: Metsähallituksen alueellisten 
neuvottelukuntien asettamiseksi 2025-2028 
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13 
Muut asiat 
  
Mhall 28.10.2024       
      
 
 

1) Mahdolliset muut asiat 
 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 
5090 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ 
kainuunliitto.fi. 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi. 
 

Maakuntahallituksen päätös  
  
    
 
 


